
A.G.C. 19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL. - Settore Aggiornamento e 
Formazione del Personale - Decreto dirigenziale n. 61 del 22 settembre 2009 –  Attivita' formative 
per micologi. Istituzione commissione d'esame.       

 
 

Il Dirigente del Settore 02 “ Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario “ – A.G.C. 19 “ P.S.R. 
e Rapporti con gli OO.II. delle AA.SS.LL. e AA.OO. “ , Dr.Francesco P.Iannuzzi , 
 
PREMESSO 
-che con Delibera n. 3903 del 2/08/02  la Giunta della Regione Campania ha approvato il “documento 
istruttorio” con il quale si disciplinano le attività formative di qualifica e aggiornamento per “micologo” ai 
sensi del D.M.686/96; 

 
RILEVATO 
-che  il citato “documento istruttorio”  dispone , tra l’altro , che l’attività formativa si concluda con 
l’espletamento di una prova d’esame da sostenersi in presenza di una Commissione istituita con  
D.P.G.R.C. ; 
      
RILEVATO altresì 
-che  con  Delibera  regionale  n.  3466  del  3  giugno  2000,  al  fine di  alleggerire  l’azione istituziona-
le-amministrativa  della Regione  Campania , l’esecutivo  regionale  ha  indicato le competenze  che pos-
sono essere esercitate con atti monocratici dirigenziali; 
-che   tra   queste  è   riconducibile  anche il provvedimento istitutivo della  commissione  di   valutazione 
finale delle attività formative in riferimento; 

       
VISTE 
- la L.R. 4.07.91 n.11; 
- la deliberazione di Giunta Regionale n.3466 del 3.06.2000; 
- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n.5 del 12.6.2000; 
- Il Decreto Dirigenziale di delega delle funzioni a firma del Coordinatore dell’A.G.C.”Piano    Sanitario 
Regionale e Rapporti con le OO. SS.” n.1 del 12/07/05; 
-la nota esplicativa dell’A.G.C. Affari Generali della Giunta Regionale prot.n.0078619 del 26/01/2006; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 01) nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità dallo stesso resa ,pertanto, di doversi conseguentemente disporre , 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni innanzi esposte e che qui si intendono per integralmente riportate : 
 
- di stabilire che le Commissioni di valutazione finale per il conseguimento della qualifica di “micologo” 
vengano formalizzate con atto monocratico dirigenziale; 

 
- di trasmettere il presente provvedimento a : 
 

 Assessore alla Sanità per opportuna informativa ; 
 Settore “ Aggiornamento e Formazione del Personale del Servizio Sanitario Regionale “ per 

quanto di competenza ; 
 Settore 01-Attività di Assistenza alle sedute di Giunta,Comitati dipartimentali-Servizio 04-

Registrazione atti monocratici-Archiviazione decreti dirigenziali,anche on line , per opportuna 
informativa  ; 

 B.U.R.C. per l’obbligatoria pubblicazione . 
 
 

Iannuzzi  

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 70 del 23 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I


